

Ruszył konkurs Małopolskie Remizy 2019

60 tys. zł to maksymalna kwota dotacji na remont małopolskich remiz strażackich. Na złożenie wniosku gminy i jednostki OSP mają czas tylko do 13 marca br. Środki te przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i jakości pracy strażaków-ochotników.

Za łączną kwotę 4 mln zł, w ramach konkursu „Małopolskie Remizy 2019” dotacja będzie mogła być przeznaczona na: zakup materiałów budowlanych, niezbędnych do wykonywania prac budowlano-remontowych; wykonanie prac budowlano-remontowych (w tym zagospodarowania terenu wokół remizy) w szczególności dotyczących części operacyjno-technicznej budynków; wykonanie i umieszczenie tabliczki informacyjnej o udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego.

A także na prace związane z termomodernizacją (docieplenia ścian i stropów), wymianą stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej wraz z kompleksową termomodernizacją (rozumianą, jako docieplenie budynku wyposażonego w kotłownię gazową lub docieplenie wraz z modernizacją kotłowni), modernizacją kotłowni, modernizacją instalacji wewnętrznej c.o. i/lub c.w.u. (wyłącznie z przeprowadzeniem modernizacji kotłowni), zastosowaniem odnawialnych źródeł energii (w tym m.in. kolektorów słonecznych, paneli fotowoltaicznych, pomp ciepła, kotłów na biomase), budową przydomowej oczyszczalni ścieków.

Szczegółowe informacje znajdują się na [stronie internetowej](#).

Przypomnijmy, że realizowany od 2009 roku program „Małopolskie Remizy”, jest unikatowym w skali kraju. W ramach tego konkursu gminy otrzymują pomoc finansową na remonty i prace budowlane w remizach OSP.

Dotychczas w ramach konkursu przekazano blisko 32 mln zł przeznaczonych na remonty w 784 małopolskich remizach OSP

w latach 2009-2018. Przeznaczone przez Województwo Małopolskie środki finansowe na realizację konkursu „Małopolskie Remizy” wpływają na polepszenie warunków organizacji działających na rzecz bezpieczeństwa publicznego i ochrony środowiska pełniących istotną rolę w zakresie ratowania życia i zdrowia oraz środowiska i mienia społeczności lokalnej.

Szkolenie z ratownictwa górskiego z Państwową Strażą Pożarną

W związku z cyklem szkoleń dla uczniów klas wojskowych i policyjnych w Zespole Szkół im. KEN w Tymbarku, instruktorzy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej przeprowadzili 20 lutego 2019 roku szkolenie z ratownictwa górskiego.

Zaprezentowali podstawowe techniki alpinistyczne, wykorzystywane przez straż pożarną, zasady ratowania osób zaginionych w górach oraz omówili sposoby ewakuacji ludzi z kolejek linowych i działań ratowniczych na lawiniskach.

Uczniowie klasy I b wojskowej już po raz drugi uczestniczyli w szkoleniu prowadzonym przez funkcjonariuszy PSP. 13 lutego wzięli oni udział w szkoleniu z pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zapraszamy do [galerii zdjęć](#)

Trwa Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem

Wzorem lat ubiegłych Ministerstwo Sprawiedliwości organizuje w dniach od 18 lutego 2019 roku do 24 lutego 2019 roku „Tydzień Pomocy Osobom Pokrzywdzonym Przesłępstwem”. Zasadniczym celem tej inicjatywy jest zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby i prawa osób pokrzywdzonych przesłępstwem.

Celem wskazanych działań jest uświadcwienie osób pokrzywdzonych, że mogą liczyć na wsparcie i wskazanie instytucji gdzie mogą uzyskać pomoc nie tylko podczas tego tygodnia, ale również na co dzień.

Osoby, które zgłoszą się do Komendy Powiatowej Policji w Limanowej będą kierowane przez służbę dyżurną do odpowiednich komórek organizacyjnych w zależności od przedstawionego problemu. Dyżury prowadzone będą codziennie w godzinach 7.30-21.00.

Również w siedzibie Sądu Rejonowego w Limanowej w godzinach od 9.00 do 15.00 będą udzielane porady osobom pokrzywdzonym przesłępstwem.

<https://limanowa.sr.gov.pl/informacja-o-tygodniu-pomocy-osobom-pokrzywdzonym-przesłępstwem,new,mg,1.html,369>

Bezpiecznie na stoku „Lubomierz Ski” z Inspektorem Wawelkiem

15 lutego 2019 roku od godziny 10.00 na stoku narciarskim „Lubomierz Ski” w Lubomierzu odbędą się zawody sportowe dla najmłodszych, organizowane przez małopolską Policję.

Sportowym zmaganiom będzie towarzyszyć konkurs wiedzy o bezpieczeństwie. Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie zaprasza dzieci do wspólnej zabawy.

Konkurs przeprowadzą policjanci Wydziału Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, z udziałem funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Limanowej oraz Komisariatu Policji w Mszanie Dolnej.

Wydarzenie odbędzie się w ramach akcji „Bezpiecznie na stoku z Inspektorem Wawelkiem”.



Bezpiecznie na stoku z Inspektorem Wawelkiem

Zawody sportowe
oraz konkursy wiedzy
o bezpieczeństwie na stoku.
Atrakcyjne nagrody.
Zapraszamy wszystkie dzieci
do wspólnej zabawy!!!

15 lutego 2019 r.
godz. 10:00, Lubomierz



Wydział Prewencji
KOMENDA WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KRAKOWIE
KOMENDA POWIATOWA POLICJI W LIMANOWIEJ
KOMISARIAT POLICJI W MSZANIE DOLNEJ



Drugie spotkanie warsztatowe poświęcone nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego

Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie Powiatowym odbyło się drugie spotkanie warsztatowe służące wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała prowadzących spotkanie oraz uczestników. – *Witam na drugich już warsztatach strategicznych. Cieszę się z tak licznej Państwa obecności. Jestem przekonana, że zainteresowanie tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w dzisiejszych warsztatach.*



Pierwszym punktem spotkania było omówienie wyników badania ankietowego przeprowadzonego internetowo wśród mieszkańców powiatu limanowskiego pod koniec ubiegłego roku. Po przedstawieniu prezentacji poświęconej wynikom ankiety, prowadzący oraz uczestnicy omówili analizę SWOT Powiatu (wypracowaną podczas pierwszego spotkania warsztatowego), a

następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału społecznego i atrakcyjnych warunków życia; współpracy i dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego: pracownicy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji.



Powiat Limanowski – [Powiat Limanowski – wyniki badania ankietowego](#)

[GALERIA](#)

Odprawa roczna podsumowująca działalność ratowniczą strażaków

Strażacy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej spotkali się 7 lutego podczas odprawy rocznej

podsumowującej działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej w roku 2018. W spotkaniu Powiat Limanowski reprezentował Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.

Gości powitał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej mł.bryg. Wojciech Frączek, który w dalszej części podsumowania dokonał szczegółowej analizy działalności komendy za 2018 rok, oraz omówił najważniejsze wydarzenia i interwencje ubiegłego roku.

W roku 2018 odnotowano łącznie 2011 zdarzeń, do których wzywani byli strażacy PSP jak i druhowie z Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu limanowskiego. Poza działalnością typowo ratowniczą strażacy realizują ćwiczenia, szkolenia, pokazy oraz włączają się w przedsięwzięcia organizowane na terenie miasta i powiatu. Tego typu działalność to również ważny element związany z promowaniem bezpieczeństwa, doskonaleniem technik i rzemiosła ratowniczego oraz szeroko rozumianej profilaktyki przeciwpożarowej.

W trakcie odprawy komendant złożył podziękowania dla kierownictwa KW PSP w Krakowie, władz powiatu oraz przedstawicieli miast i gmin za współpracę i wsparcie udzielane Komendzie Powiatowej PSP w Limanowej oraz inwestowanie w rozwój ruchu pożarnictwa zawodowego i ochotniczego.

Wszyscy uczestnicy spotkania potwierdzili fakt bardzo dobrej współpracy służb i instytucji z terenu powiatu limanowskiego na styku prowadzonych interwencji ratowniczych, jak i działań z zakresu prewencji społecznej.

Podczas podsumowania narady wyznaczono najważniejsze cele do realizacji w roku 2019, to m.in. działania zmierzające do poprawy łączności bezprzewodowej, dalszy rozwój Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu a także sukcesywne doposażenie funkcjonariuszy w środki ochrony indywidualnej oraz poprawę warunków służby.

Uroczysty apel w KP PSP Limanowa

1 lutego 2019 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej odbył się uroczysty apel z okazji pożegnania strażaka przechodzącego w stan spoczynku, oraz złożenia ślubowania przez strażaka rozpoczynającego służbę w Państwowej Straży Pożarnej.

Podczas apelu strażacy pożegnali st. Kap. Andrzeja Jurowicza, który przeszedł na zaopatrzenie emerytalne. st. kpt. Andrzej Jurowicz pełnił służbę w limanowskiej komendzie nieprzerwanie od roku 1992, początkowo obejmując funkcję młodszego ratownika, poprzez kierownika sekcji a skończywszy na stanowisku naczelnika wydziału operacyjno-szkoleniowego.

Również w trakcie apelu ślubowanie z rąk Komendanta Powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. Wojciecha Frączka ślubowanie przyjął strażak Wojciech Spyrka, który złożył w obecności Komendant Powiatowy PSP w Limanowej, a świadkami tego uroczystego wydarzenia byli funkcjonariuszy i pracowników KP PSP w Limanowej uroczystą przysięgę:

– *Ja obywatel Rzeczypospolitej Polskiej, świadom podejmowanych obowiązków strażaka, uroczyście ślubuję być ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i wszelkiego mienia nawet z narażeniem życia. Wykonując powierzone mi zadania, ślubuję przestrzegać prawa, dyscypliny służbowej oraz wykonywać polecenia przełożonych. Ślubuję ,strzec tajemnicy państwowej i służbowej, a także honoru, godności i dobrego imienia służby oraz przestrzegać zasad*

etyki zawodowej.



Posiedzenie Zespołu Kryzysowego

Powiatowego Zarządzania

29 lutego 2019 r. w Starostwie Powiatowym odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, któremu przewodniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga. W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele samorządów, jednostek i instytucji z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie otworzył Przewodniczący Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, który podziękował uczestnikom za przybycie oraz zaprosił ich do wspólnego dialogu. Głównym tematem omawianym podczas posiedzenia było zanieczyszczenie powietrza na terenie powiatu limanowskiego.



Po zapoznaniu się z obecnym stanem zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego na terenie powiatu omówiono możliwości prawne prowadzenia działań zapobiegawczych oraz przedstawiono propozycję poprawy istniejącej sytuacji. W trakcie spotkania dyskutowano o podjęciu działań zmierzających do redukcji zanieczyszczenia oraz poprawy stanu powietrza atmosferycznego na terenie powiatu limanowskiego jak również omówiono sprawy bieżące.

Kwalifikacja wojskowa w 2019

roku

Stosownie do postanowień Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 16 października 2018 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. ([Dz.U. z 2018 r., poz. 1982](#)), kwalifikacja wojskowa na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zostanie przeprowadzona w dniach od 04 lutego do 26 kwietnia 2019 r.

Celem kwalifikacji wojskowej jest ustalenie zdolności do czynnej służby wojskowej osób podlegających temu obowiązkowi oraz osób zgłaszających się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, które ukończyły 18 rok życia.

KWALIFIKACJA WOJSKOWA NA TERENIE POWIATU LIMANOWSKIEGO

Kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu limanowskiego odbywać się będzie od 04 lutego 2019r. do 19 marca 2019r. Siedziba Powiatowej Komisji Lekarskiej dla Powiatu Limanowskiego będzie: w Zespole Szkół Samorządowych Nr 4 ul. Reymonta 3 w Limanowej.

Obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej w 2019 r. podlegają:

mężczyźni urodzeni w 2000 r.;

mężczyźni urodzeni w latach 1995–1999, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej;

osoby urodzone w latach 1998-1999, które:

– zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

– zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie, ze względu na stan zdrowia, za czasowo niezdolne do czynnej służby wojskowej, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b

ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, wnioski o zmianę kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

kobiety urodzone w latach 1995–2000, posiadające kwalifikacje przydatne do czynnej służby wojskowej, oraz kobiety pobierające naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2018/2019 kończą naukę w szkołach medycznych i weterynaryjnych oraz na kierunkach psychologicznych, albo będące studentkami lub absolwentkami tych szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 944)

Osoby wezwane do kwalifikacji wojskowej są obowiązane zgłosić się na wezwanie w miejscu i terminie określonym w wezwaniu.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia:

wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi miasta):

dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,

dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej w terminie określonym w wezwaniu nie było możliwe; powiatowej komisji lekarskiej – posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych, przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

wojskowemu komendantowi uzupełnień:

aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm, bez nakrycia głowy,

dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe,

potwierdzenie zgłoszenia się do rejestracji w przypadku wprowadzenia takiego obowiązku.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony RP (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1459 ze zm.)

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1980)

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2019 r. (Dz. U. z 2018 r., poz. 1982)

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup kobiet poddawanych obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2017 r. poz. 944)

Spotkanie podsumowujące pracę małopolskiej Policji

Wczoraj w Krakowie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga uczestniczył w podsumowaniu pracy małopolskiej policji za rok 2018. W spotkaniu uczestniczył także wojewoda małopolski Piotr Ćwik oraz funkcjonariusze policji z terenu województwa.

Na naradzie Komendant Wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr Krzysztof Pobuta omówił wyniki pracy garnizonu małopolskiego w minionym roku i nakreślił priorytety działań na 2019 r. Podkreślił również, że ten rok będzie wyjątkowy dla wszystkich policjantów ze względu na setną rocznicę powstania

Policji.

W 2018 r. małopolscy policjanci zabezpieczali 661 imprez masowych w tym 303 o charakterze sportowym (120 z nich to mecze piłki nożnej, w tym 22 o podwyższonym ryzyku). W ubiegłym roku Funkcjonariusze dbali również o bezpieczeństwo uczestników 699 zgromadzeń. Według statystyk w 2018 r. doszło do 213 wypadków drogowych jest to jednak mniej niż w roku poprzednim. Ważnym aspektem bezpieczeństwa w ruchu drogowym jest niewątpliwie spadek na przestrzeni lat liczby wypadków spowodowanych przez nietrzeźwych kierujących jak również spadek ilości ujawnionych nietrzeźwych kierujących pomimo zwiększonej ilości kontroli.